



**REQUEST FOR PROPOSAL #2025-01**

**SMITHFIELD PARK PLAY STRUCTURE AND PATHWAY**

**ADDENDUM 1 of 1**

**NOTE: Addenda are to be acknowledged in proposal submissions.**

---

**JANUARY 20, 2025**

**Question 1**

What are the depths of surfacing required to be removed and disposed of?

**Answer 1**

Accessible Engineered Wood Fibre surfacing requires 12" of material. Removal would require approximately 12"-14" to accommodate the new surfacing. Approximately 12" of surfacing will need to be removed from the swing set areas.

---

**Question 2**

The photo from the Townships website shows the swing set next to the structure surrounded by plastic timbers. Does the Township wish to keep those timbers, or should those be disposed of?

**Answer 2**

All items as part of the current structure are to be removed and disposed of, including the plastic timbers.

---

**Question 3**

Do you have any other photos you can share rather than top view Google Earth images? Do you have a CAD File of the park?

**Answer 3**

Additional photos are provided at the end of this addendum.

---

**Question 4**

Is there a need to remove the swing off in the distance behind the tree?

**Answer 4**

Yes, the swing sets are to be removed as part of the project.

---

**Question 5**

What are the dimensions of the 2 swing set sites?

**Answer 5**

Swing Set 1 - approximately 11 by 10 (meters)

Swing Set 2 - approximately 18 by 9 (meters)

---

**Question 6**

Can the use of a transfer station be used instead of a ramp on the structure?

**Answer 6**

As part of the funding requirements, a transfer platform is required as well as an elevated accessible bridge. Please refer to page 28 and 29 of the RFP.

---

**Question 7**

Is a border required around the new site? If so, what type?

**Answer 7**

No

---

**Question 8**

Do we need to include a 3<sup>rd</sup> party inspection or will the Township take care of that?

**Answer 8**

The successful Proponent must provide an inspection report prepared by a Registered Playground Practitioner or equivalent.

---

**Question 9**

Could we have an extension to the closing date?

**Answer 9**

To meet the timelines of the funding and ensure the project is awarded in Q1, the Township will be required to keep the original deadline.

---

**Question 10**

For the elevated accessible bridge (connecting ground level to elevated area), are you requiring ramp access?

**Answer 10**

The playground user must be able to access an elevated play area by using an accessible ramp from the ground level.

An elevated accessible bridge must be included in the design to connect two elevated areas.

---

Current Play Structure



**Figure 1**



**Figure 2**